
Příloha k protokolu o SZZ č'.......'..... Diplomant: Langrová Eliška
Vysoká škola: PF JU Čes'Budějovice
Katedra:anglistiky Aprobace: Čl-n.lzŠ
Datum odevzdání posudku diplomové práce:
16.1.2012

neeenzen+)
Vedoucí*) diplomové práce

. PhDr.JiřinaJolranisová

PoSUDEK DIPLoMoVÉ PRÁGE

Vzestup a pád ,,rozhněVaných mladých mužů,,
(téma)

l. Cíl práce a ieho naplnění: !. Cíl práce byl stanoven a naplněn vsouladu
s tématem

ll. Struktura práce: L. Logická, jasná a přehledná

lll. Práce s literaturou: ].. Výborná: zvoleny a použity vhodné prameny
v patřičném rozsahu, přesná práce s

i citacemi, kritická analýza zdrojů

lV' Prezentace a interpretace dat : 1-.Systematická, logická prezentace,
originální a důsledná interpretace

V. Formální stránka: ]..odpovídá všem stanoveným
požadavkům

Vl. Jazvková úroveň práce: L Výborná

Vll. Náročnost zpracovánítématu: 2. Vysoká

Vlll' Přínosv práce: 2' Práce je v daném oboru přínosná, ale
neobsahuje originální a nová zjištění

Vviádření vedoucího diplomové práce:

Z hlediska literárně historického dané téma představuje zajímavý a svým způsobem paradoxní
úkol - na jedné straně přivódí diplomantku k autorům, kteří ve svých dítech programově odróžejí
moderní, nicméně pro dnešní generace čtenářů ,prehlstorickou' dobu, na druhé straně je ale
zřejmé, že pro objektivní čtenóřskou recepci se teprve dnes tvoří odstup nutný k tomu, aby byto
možno hodnotit jednotlivé autorské osobnosti podle nadčasových kritérií'
Při hodnocení je tedy třeba vzít v úvahu, že diplomontka se jednak snožila s maximólním
poch.opením přistoupit k dobové interpretaci, založené na důkladném studiu historických reótí a
kritického ohlasu, ale že se nevyhýbala ani druhému pohledu na analyzovanó díla a pokusila se
je interpretovat také z pozic své generace.



Práce splňuje základní požadavky kladené na
obhajobě.

Navrhovaná známka: výborně

tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní

otázkv k obhaiobě:
Jakou roli hraje při interpretaci literórního díla znalost dobového o společenského kontextu?
ovlivnila próce s daným tématem diplomantčino vnimdní literatury?
Vykazují analyzované texty některé rysy nadčasovosti?
Které autory a kteró díla povožuje diplomantka za nejzajímavější?

- ýborně -
Návrh na klasifikaci diplomoVé práce: '.''......'...

16.1.
V Českých Budějovicích dne '..'..2012

Stupeň kvalifikace l výborně Velmi dobře l dobře newhověl


